
Pedagogická fakulta UJEP Ustí n. L'

uÍnoČruÍ zpnÁvn o HosPoDAŘENí PF UJEP
za rok 20'16

Při schvalování rozpoČtu pro rok 2016 byl sestaven vyrovnaný rozpočet stím,- Že

zdrojove stránky bylb plánováno zapojení 5.000 tis. Kč zrezerv fakulty' HospodařenÍ

uLri' za hlavnÍ činnost v roce 2016 skončilo se ziskem 26 tis. Kě.

Provozní náklady PoloŽka byla vyčerpána v souladu s rozpočtem Výrazný účetní

rozdíl je 
'p,:'sooun 

nevykazováním projektových zdrojů a výnosů

z doplňkové činnosti PF.

Mzdovénáklady ČerpánÍ poloŽky je vykazováno vč.- částky zkapitoly TA 16

(odměny 
'za 

veáeóko pedagogické výstupy), Vlastní rozpočtové
ňzoy oýty čerpány v souladu s předpokladem. Jde o ŽádoucÍ a i

v ouáou'cnu faŘultou vyuŽívaný stav, kdy část osobnÍho ohodnocení
akademických pracovňíků kryjí Účelové vázané prostředky na vědu.

ost' osobnÍ náklady PoloŽka byla vyčerpána v souladu s rozpočtem Výrazný rozdíl je

způsoben ii', )" ve zdrojích rozpočtu nejsou zahrnuty projektové

z.droie, v Čerpání pak tyto zdroje zohledněny jsou'

odvody zmezd PoloŽka kopíruje stav Čerpání mzdových nákladů" ltento rozdíl byl

kryt ze zdrojů TA 'l6.

Přepoětený poěet pracovníků
Mírná Úspora stavu zaměstnanců je v souladu s celkovou

ekonomickou situací fakulty'

do
PF

pnlmu

tis. Kč
Plánovaný skuteěný

počet počet Yo

zaměstnanců zaměst. ;"#fi: *.'',ti!Ti,,, %

Provoz
Mzdy
ooN
Odvody,

40.637 58.109,6 143,0
53.000 59.833,3 112,9
2.500 4.105,3 164,2
19.250 21.592,1 112,2

CELKEM 175.0 174,2 99,6 115 387 143 640,3 124,49-



Úpravený rozpočet PF k 3'1 .12' 2016 'bez
oříimů

1 15 386.84 tis. KČ

dalŠí zdroje _ vŠechny typy projektů, dary,
tržhrv vÝnosv z odoisů aood.

28 279,47 tis. Kč

z toho příimv z tržeb PF 2 162'40 tis. Kč

RozooČet PF k 31 .12.2016 s vlivem příjmů 143 666,31 tis. Kč

ČeroánÍ k 31.12. 2016 143 640,27 tis' Kč

% čerpání rozpočtu bez vlivu příjllu 124,49 %

% čerpání rozpočtu s vlivem příjmŮ 99,98 %

Čerpání rozpočtu ,'bez vlivu příjmů" je kryto projektovými zdroji, vlastními přljmy fakulty a

rezórvami fakulty. Čerpání rozpóčtu ,,s vlivem příjmů" je kryto rezervami fakulty'

Skladba příjmů:
o tžby za promoce, rig. zkouŠky apod. 2.057 tis. Kč,

. Úroky '13 tis. Kč'

. ostatní přljmy (kurz. rozdíly apod.) 92 tis. Kč.

2.í Hospodářská (doplňková) činnost Pedagogické fakulty v roce 2016

Kromě ňlavni a externi hlavní éinnosti je souČástí výsledku hospodařenífakulty i doplňková

hospodářská činnost PF. Vtéto činnosti jsme dosáhli příjmů 1'906 tis' Kč, tzn',

hospodářský výsledek z doplňkové činnosti činí 285,98 tis. Kč. Tyto Údaje v oblasti příjmů

jsou zhruba stejné jako loni'

Skladba výnosů z doplňkové činnosti:
. trŽbY z pronájmů 1.548 tis. Kc'
. tžby z ubytování 7 tis. KČ'
o ostatnívýnosy 325 tis. Kč.

2.2 Hospodářský výsledek je navÉen k přídělu do fondů
Po zohledněni rróspóoarského výsledku jsou zůstatky fondů PF následující:

. Fond reprodukce investičního majetku (FRlM):
o zůstatek z roku poČ' 2016 2'888'000 KČ

o čerpánÍ (viz b. 4) 1.365'000 KĚ
o zustatet< pro rok 2016 1'523'000 KČ

o Fond odměn:
o zůstatek z poČ. roku 2016: 2 437.980 KÓ

o čerpánÍrok 2016 Kč 0 KČ

o zůstatek pro rok 2016

. Fond provoznÍch prostředků:
o zůstatek z poč. roku 2016

2.437.980 Kč

7.866.990 Kč
o Čerpání rok 2016 Kč 0 Kč
o HV z hlavnÍčinnosti roku 2016 +26'000 Kč
o HV z dopl. činnosti roku 2016 +286.970 

t1p
o zustatek pro rok 2016 8'179'960 KČ

Takto má PF pro další období vytvořeno 10,618 mil. Kč rezerv (tj. zdroje provozního fondu

a fondu odměn).



2,3 ostatní fondy (nenaplňované
rozpočtu) - zŮstatek:

. Stipendrjní fond

. SociálnÍfond

z hospodářského výsledku' nejsou souěástí

9.102'066 Kč
776:350 KČ

3. Čerpání rozpočtu NlN a ooN kateder' úseků' oddělení a center PF

Čerpání rozpoČtů kateder, úseků' oddělení a center PF proběhlo podle plánu čerpání'

Překročení v podkapitole ,,stipendia doktorandů" je způsobeno prodlením v převádění

finančních prostředků od MŠMT'

3.1 Vnitřní rozpoětové změny

Vnitřní rozpoČtové změny realizované v průběhu roku 2016 byly zaměřeny především na

převody prbstředků za dalšÍ vyŽádanou výuku'

3.2 Vnějši rozpočtové změny

VnějšírozpočtovéprostředkysetýkalyjenpřeváděníúČelověvázanýchprojektovýchzdrojů
a stipendia doktorandů.

K 31. 12.2016 neeviduje
vyjma zůstatku zápůjčky od

4. Oblast investic

4.1 Z fondu rozvoje investičnÍho
tyto akce:

PF Žádné neuhrazené závazky ani nevyrovnané pohledávky -
rŽíé Átl. Kč) jako podíl PF na investiční akci 50bar'

majetku PF byly realtzovány v průběhu roku 20'16

název investice

1 000 tis' Kč

reko'elektrorozvodů" -
budova kateder - pořízení

FRIM PF
ret<o ,'ooorarry sH" - pořízení



4.2 zfondu rozvoje investičního majetku UJEP byly realizovány v průběhu roku 2016

tyto akce týkající se PF:

PF se v této oblasti soustředí v dalŠích letech na postupnou splátku závazkŮ vůči fŽP
(zůstatek 2 mil. r<el"J-Ř'rywáření potřebné investiČní rezervy na rekonstrukct prostor

v areálu Čvl po odchodu PřF.

V plánu investičních akcÍ na rok 2017 jsou připraveny tyto projekty (související s objekty

"''. rekonstrukce střechy budovy kateder vč. balkonů - 1,5 mil. Kč _ společný FR|M

UJEP, 
^ ^ *it t/x -^nr -

. rekonstrukce poŽárních klapek _ budova kateder - havárie - 0'9 mil' Kč - spoleČný

FRIM UJEP,
. strŽenÍ garáŽe u SH _ havárie _ 0,3 mil' KČ - spoleČný FRlM UJEP'

.rekonstrukcepodzemníchprostorSH-max.0,4mil.KČ-podílFRIMPF,podíl
FRlMu UJEP bude upřesněn'

5. zÁVĚR

Vedení PF povaŽuje hospodaření fakulty Vroce 2016 za-'racionální a respektující

ekonomický stav daný především vlivy. mimJ fakultu (stav rozpočtů veřejných vysokých škol

v ČR obecně). Bez hospodárného přístupu v-minuýcn letech by PF byla nucena výrazné

omezit počet svýcn z'aměstnanců, n"'oňtu by'fungovat ve stávajících provozních

podmínkách.

Za konkrétnívýrazný úspěch povaŽuje vedenÍ fakulty:

. vytvořání příjmů ccv PF ve výŠi4,5 mil' Kč'

. relativně mírná zima a z toho vzniklé Úspory (energie' topení)'

. zÍskánívíceteiého projektu na financováni piaxi, k1ený umoŽnil sníŽit zátéŽrozpočlu

PF určitým typem reŽijních nartaJň u" uvsi 3^0o tis. Kč v roce 2016 a pokrytí

nákladů i"'a póáagogické praxe z externích zdrojů'

. eliminaci mrmoraánýcrr nártaoů v důsledku (ne)vzniklých škod'

.respektovánífinančnícharozpočtovýchpravidelvŠemipracovištiPF.

Pro následující roky má PF kdispozicive svých rezervách 10,6'mil' Kč' to není malá suma

a dává předpoklad uieite finanční ;istotv 
'pió další roky, j. kdvz vedení fakulty nemá

k disoozici zaruČený dlouhodobý stav příjrÁoůé stránky rozpočtu -'vzhledem k měnícím se

rozpóčtovym pravidlům (mimo UJEP)'

<::---.\,) -l
A/ \) -/'l---'

Doc. PaedDr. PavelDoulík, Ph'D'
děkan PF UJEP

za vedení PF UJEP

V Ústí nád-Labem dne 20. 2.2017
vyřoůniióniva bude scrrvptena Akademickým senátem PF UJEP

Zpracovati: PhDr. tng' sei+t,7n'o', lng' Hřebejková

\1 ;

\'\
I

168 tis. Kčrďó Jflv' _ pořÍzení projektové

FRIM UJEP
reko ',střechy budovy kateder" _

1.163 tis. Kč



='l2l 201

útvar rozpočet čerpání Yo

Děkanát celkem 89 451 500 84 993 134 95,02

z toho: mzdy 5s 000 000 52 963 744 99,93

ooA/ 2 500 000 81 5 821 32,O5

odvody 19 250 000 18 379 718 95,48

soc. fond 580 000 529 200 91.24

provoz 14 121 500 1 2 304 652 87,13

v tom: stipendia doktorandů 3 127 500 s 540 000 1 1 3,19

kurzová vÝuka KTV 400 000 395 016 98,75

výkony spojů 600 000 244 265 40,71

stravné 350 000 197 178 56,34

cestovné 300 000 14 548 4,85

ostatní provoz 900 000 107 831 11,98

propagace 200 000 184 166 92.08

oodoora sÍudia KS + dok+hab+pra s50 000

odpisy 7 844 000 7 808 685 99,55

reprefond děkanát 50 000 28 624 57,25

(atedry celkem 4s0 000 407 654 90,59

oedaoooika 70 000 69 574 99,39

bohemistíka 90 000 74 007 82,23

annli<lik 30 000 29 492 98,31

lÝchov uměním s0 000 29 810 99,37

Ýtvarná kultura 20 000 19 127 95.63

hudební výchova 25 Oo0 | zo agz 83.57

tělesná výchova 85 000 81 326 95,68

oimámí vzdělávání 70 000 58 311 8s,30

osvcholoqie | 30 ooo 25 115 83,72

U 0

ostatní celkem l 6 909 000 1 946 690 28,18

v tom:zahr.stYkY+Y662 700 000 179 271 zc,o I

RUV 6 000 6 000

oddělenísluŽeb 5 613 000 1 238 862 22,07

v tom: enerqie a voda 3 143 000 2 296 607 73,07

drd*."praryrúd,ž'bud. | 1 000000 864 095 86,41

autoprovoz 270 000

sH + těIocv.koleie 300 000 1 55 531 51,84

ostatní (B)ZP, Po) 900 000 2 077 371 230,82

stuaiini oddělení 350 000 329 573 94,1 6

orup + edič.středisko 200 000 194 579 97,29

CJP 20 000 20 000 100.00

ctv
CPP 20 000 2262 11,31

ccv

oenále a pokutv 19 332 #DĚLENI NULoU!

Celkem typ akce 01 96 810 500 87 347 478 90,23

Gelkem nákl.-typ akce 01 96 810 500 87 347 478

oříimv PF 2 300 000 2 315 992



wnosv z odpisů 3 077 978
vnitrofakturace
vnitrofakturace
příděl FPP

mzdy 16

IPRVO
ostatní
převod zůstatku 5 4

přijem převeden na

ďíspěvek od ccv 4 500 000 4 500 000

přÍsp.od PřF na prorgz 1 600 000 1 493 394

áooiení rezerv PF 5 000 000 13 236

za vÝuku FVTM. FF' PřF 100 000 160 100

Gikerrrráklady typ akce 01 83 510 500 87 347 478

habilitace 200 000 200 000

Celfem typ akce 01 83 710 500 87 547 478

ákce 16 - mzd' nákl. vČ' odvodL I 105 000 8 406 625

akce 16 - vnitřní qranty 698 375

akce 16 - věcné náklady
akce 15 2 548 000 2 548 000

pňevod zroku2015 69 925 69 925

-akce 
15+16 '11722925 11 722 925

ZC vvř. ZP /odpisy
exkurze, kurzY 19 110

kopírování
stipendiinÍfond I 036 752

CEEPUS 70 200 70 200

soc. fond-penz. připoj' 432600

UniŠekv 244 542

2 strpendia zahraniční 90 024 90 024

ffiffi 95 593 649 108 163 631

oronáimv sportovišt' 365 202

zahr.cestv
aozp - rozooiet akcí 1 30 000

Spoluúčast Comenius 3 763 3 763

Grant praxe 04 4 887 000 4 887 000

Grant oodpora studia 520 228 520 228

sooluúčast Viva 34 692

zaokrouhleni
0

{,6dr-.,t34lt40 íi:='í'f-q'g74l5* 112,70

Zpracov ala'. M. Malch u sová

Dne:2016


